

Zaproszenie na prezentację książki

"Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu" tom 5

- 5 lutego 2011



*Zaproszenie*

Wpisany przez Tadeusz Łopatkiewicz  
niedziela, 25 marca 2012 23:35

---

OD REDAKCJI

Kolejne tomy studiów nad dziejami Krosna i okolicy towarzyszą przemianom dokonującym się w naszej rzeczywistości historycznej. Minęło niemal 40 lat od czasu, kiedy grono zapaleńców skupionych w Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Krośnieńskiej podjęło inicjatywę wydawania periodyku, a właściwie książki w serii, którą zatytułowano *Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu*. Pierwsze dwa tomy wydano na początku lat siedemdziesiątych XX wieku, następne ukazały się po dłuższej przerwie - trzeci w 1995, czwarty w 2002 roku, piąty natomiast doczekał się druku w 2010 roku.

Na niniejszy tom złożyły się dokonania kilkunastu autorów, w większości historyków regionalistów z Krosna i okolic. Napisali oni szesnaście artykułów naukowych. Staraliśmy się utrzymać układ chronologiczno-problemowy nawiązujący do tradycji studiów krośnieńskich. Nietrudno zauważyć, że zdecydowana większość prac mieści się w XIX i początkach XX stulecia. Można wyróżnić wśród nich cechy charakterystyczne. Pierwszą jest skupienie się na biografistyce rozumianej jako opowieści historyczne o zasłużonych dla Krosna osobach z historii bardziej czy mniej odległej. Dokonania ludzi tu przedstawionych, a związanych w znacznym stopniu z miastem i okolicą, można zaliczyć do najszerzej pojętej elity intelektualnej, wojskowej, patriotycznej, artystycznej i literackiej. Ich trud wart jest wydobyć na światło dzienne i utrwaleń drukiem. [...]

Prof. dr hab. Franciszek Leśniak

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krośnieńskiej  
ZARZĄD GŁÓWNY  
w Krośnie

---

uprzejmie zaprasza

na prezentację książki

**KROSNO**  
**STUDIA Z DZIEJÓW MIASTA I REGIONU**  
**TOM V**

która odbędzie się 5 lutego (sobota) 2011 r. o godz. 11:00

w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza

w Krośnie, ul. Kolejowa 1

Wpisany przez Tadeusz Łopatkiewicz  
niedziela, 25 marca 2012 23:35

---

